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OFERTA EDUKACYJNA GDYŃSKICH SZKÓŁ 
 
                Oferta edukacyjna zaproponowana absolwentom szkół gimnazjalnych w tym roku 
przez MENiS w zreformowanym systemie szkolnictwa ponadgimnazjalnego, obejmuje: licea 
ogólnokształcące, licea profilowane, technika i zasadnicze szkoły zawodowe. 
Przy opracowywaniu tejże oferty przyjęto zasadę: „żaden rodzaj kształcenia ogólnego nie może 
pomijać przygotowania do zdobywania umiejętności zawodowych, natomiast kształcenie 
zawodowe nie może pomijać kompetencji podstawowych, które daje kształcenie ogólne”.  
 

Bogata oferta edukacyjna stwarza szansę wyboru różnorodnych dróg zdobywania 
wykształcenia i planowania własnej ścieżki edukacyjnej i zawodowej.  
Nowe typy szkół ponadgimnazjalnych  funkcjonują od 1 września 2002 roku, zaś uzupełniające 
licea ogólnokształcące i technika uzupełniające od 1 września 2004 roku. 

 
Kształcenie w trzyletnim liceum ogólnokształcącym ma zapewnić absolwentowi 

gimnazjum uzyskanie wykształcenia ogólnego na poziomie średnim. 
Szkołę tego typu powinni wybierać ci absolwenci gimnazjum, którzy planują po trzech 

latach nauki podjąć studia wyższe oraz ci, którzy nie mają sprecyzowanych planów dotyczących 
swojej drogi edukacyjnej zawodowej. 

 
Kształcenie w trzyletnim liceum profilowanym ma zapewnić absolwentowi dobre 

przygotowanie ogólnokształcące umożliwiające zdawanie egzaminu maturalnego oraz 
kontynuowanie kształcenia  w szkołach wyższych na równi z absolwentami liceum 
ogólnokształcącego. Gwarantuje to zgodność podstawy programowej kształcenia ogólnego  
w liceum profilowanym i liceum ogólnokształcącym. 

Szkołę tego typu powinni wybierać ci absolwenci gimnazjów, którzy chcą zdobyć 
wykształcenie ogólne na poziomie średnim a nie mają sprecyzowanych zainteresowań 
zawodowych i nie są pewni, czy w przyszłości nie będą chcieli studiować.  
Należy wyjaśnić, że przez profil kształcenia ogólnozawodowego rozumiemy kształcenie  
w zakresie określonej dziedziny gospodarki 

 
Kształcenie w czteroletnim technikum ma zapewnić absolwentowi uzyskanie 

wykształcenia ogólnego na poziomie średnim oraz dać konkretne wykształcenie zawodowe.  
Szkołę tego typu powinni wybierać ci absolwenci gimnazjów, którzy chcą zdobyć 

wykształcenie ogólne na poziomie średnim i mają jasno sprecyzowane zainteresowania 
zawodowe. 

Należy podkreślić, że po zdaniu egzaminu zewnętrznego i uzyskaniu dyplomu 
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe uczeń będzie mógł podjąć pracę w wyuczonym 
zawodzie.  

 
Kształcenie w zasadniczej szkole zawodowej o okresie nauczania od dwóch do trzech 

lat, powinni wybierać ci absolwenci gimnazjum, którzy chcą szybko się usamodzielnić  
i rozpocząć pracę zawodową. Po zdaniu zewnętrznych egzaminów mogą uzyskać dyplom 
potwierdzający kwalifikacje zawodowe na poziomie robotniczym lub tytuł zawodowy jeżeli 
zdadzą egzaminy potwierdzające wszystkie kwalifikacje w danym zawodzie. 
Tegoroczni absolwenci gimnazjów gdyńskich wybrali: 
9 kształcenie w liceach ogólnokształcących   - co stanowi 56,5% 
9 kształcenie w liceach profilowanych   - co stanowi 13,3% 
9 kształcenie w technikach    - co stanowi 21,5% 
9 kształcenie w szkołach zasadniczych zawodowych - co stanowi  8,5% 
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